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I WSTĘP 

 

„Najważniejsze, gdy dociera się do końca jednej drogi, to dostrzec początek następnej”. 
 

Piotr Milweski „Transsyberyjska. Drogą żelazną przez Rosję i dalej”. 

Cytat umieszczony we wstępie sprawozdania stanowił dla Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Kamionce Wielkiej przewodnią myśl w trakcie realizowania promocji 

bezpieczeństwa dzieci w ruchu drogowym. Poruszanie się w ruchu drogowym wymaga 

myślenia rozważnego, ciągłego skupienia „tu i teraz” nad tym co dzieje się wokół,  ponieważ 

ruch uliczny to system wielu dróg, znaków drogowych, pieszych i kierowców. Przechodząc 

przez jezdnię za każdym razem należy uwzględniać warunki i otoczenie kolejnych tras. 

Nasza szkoła usytuowana jest w centrum Gminy Kamionka Wielka: przy ruchliwej 

ulicy, w otoczeniu sklepów spożywczych, gdzie natężenie ruchu jest duże. Nie są to warunki 

gwarantujące bezpieczeństwo, chociaż poczyniono wiele, aby tak było: znaki ostrzegawcze, 

przejście dla pieszych oraz łańcuchy zabezpieczające przed nagłym wkroczeniem na jezdnię. 

Mimo to potrzeba jeszcze czegoś więcej: WIEDZY I UMIEJĘTNOŚCI JEJ 

ZASTOSOWANIA. Dlatego wciąż i na nowo robimy wszystko, aby wpajać, utrwalać, 

przypominać i ćwiczyć zasady bezpiecznego poruszania się na drodze. Mamy świadomość, że 

treści dotyczące uważności w ruchu ulicznym są niezmiennie aktualne i ważne. Dla Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Kamionce Wielkiej od zawsze bezpieczeństwo uczniów było 

priorytetem, ponieważ „bezpieczna szkoła, to bezpieczne dzieci”. 

Rozpoczęcie roku szkolnego 2021/2022 wiązało się dla Naszej szkoły z wieloma 

wyzwaniami. Okres nauki zdalnej stanowił dla wielu uczniów czas rozprężenia związanego z 

brakiem obowiązku przestrzegania reguł panujących w szkole i poza nią, w tym zasad 

bezpiecznego poruszania się w drodze do szkoły i do domu po zajęciach lekcyjnych.  

W nawiązaniu do powyższego, początkiem września 2021r. Nasza szkoła przystąpiła 

do realizacji małopolskiego konkursu „Odblaskowa Szkoła” edycja XI. Organizatorzy 

wydarzenia to: 

Wydział Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie, ul. Mogilska 109, 

31-571 Kraków, tel. 47-83-54-192;   

Małopolska Wojewódzka Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego; 



 

 

 

Kuratorium Oświaty w Krakowie; 

Małopolski Urząd Wojewódzki; 

Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego; 

Celem akcji  jest zwiększenie aktywności dyrektorów szkół podstawowych, lokalnych władz 

samorządowych i rodziców w zakresie promowania zasad bezpiecznego poruszania się  

w ruchu ulicznym, ale też wyposażenia uczniów w elementy odblaskowe. Konkurs daje 

możliwość wykazania, że szkoła nie tylko uczy, ale również dba o bezpieczeństwo swoich 

podopiecznych zwłaszcza w drodze do i ze szkoły. Ponadto celem akcji jest zwrócenie uwagi 

pedagogów, rodziców i opiekunów na konieczność kontrolowania ustawowego obowiązku 

korzystania z elementów odblaskowych i promowanie wszelkich inicjatyw ograniczających 

zagrożenia w ruchu drogowym. 

 W ramach akcji „Odblaskowa Szkoła” w naszej szkole podjęto szereg działań mających na 

celu realizację powyższych założeń, w które zaangażowali się psycholodzy szkolni, 

nauczyciele, wychowawcy klas i uczniowie szkoły.  

Niniejsze sprawozdanie stanowi podsumowanie zrealizowanych działań. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

II SPOTKANIE Z POLICJANTAMI Z POSTERUNKU POLICJI  

W NAWOJOWEJ 

III SPOTKANIE Z POLICJANTEM MŁ. ASPIRANTEM ARTUREM 

GOLIŃSKIM Z WYDZIAŁU RUCHU DROGOWEGO KOMENDY 

MIEJSKIEJ POLICJI W NOWYM SĄCZU 

W pierwszych tygodniach roku szkolnego 2021/2022 postanowiliśmy zorganizować 

spotkania dla uczniów z policjantami zajmującymi się szerzeniem i propagowaniem wiedzy 

na temat bezpieczeństwem w ruchu drogowym. W tym celu zaprosiliśmy policjantów  

z Posterunku Policji w Nawojowej oraz mł. aspiranta Artura Golińskiego z Komendy 

Miejskiej Policji w Nowym Sączu. Ze względu na sytuację pandemii Covid-19 chcieliśmy 

ponownie i w realnej rzeczywistości przekazać uczniom wiedzę dotyczącą dbałości  

o bezpieczeństwo na drodze, wykorzystując w tym zamierzeniu autorytet przedstawicieli 

służby mundurowej czyli policji. Uczniowie Naszej szkoły przyjeli gości z wielkim 

zaciekawieniem i zainteresowaniem, zadając liczne pytania oraz aktywnie biorąc udział  

w zaproponowanych aktywnościach. Dzieci miały także możliwość wsiąść do samochodu 

policyjnego oraz zapytać o elementy wyposażenia radiowozu. Pogadanki odbyły się także w 

klasach: 4, 6, 7.  

Opis fotografii: Poniższe zdjęcia prezentują spotkanie Policjantów z Komendy Policji z 

Nawojowej z uczniami oddziału przedszkolnego oraz klasy „OA”. 
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Opis fotografii: Poniższe zdjęcia prezentują spotkanie mł. aspiranta Artura Golińskiego  

z Komendy Miejskiej Policji w Nowym Sączu z uczniami klas 0B, 1, 2, 3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Opis fotografii: Poniższe zdjęcia prezentują spotkanie mł. aspiranta Artura Golińskiego  

z Komendy Miejskiej Policji w Nowym Sączu z uczniami klas 4, 6 i 7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

IV WYPOSAŻENIE W ELEMENTY ODBLASKOWE W ROKU 

SZKOLNYM 2021/2022 

 

Spotkanie z przedstawicielami policji zmobilizowało Nas do starań o pozyskanie 

elementów odblaskowych celem jeszcze większego zadbania o bezpieczeństwo na drodze 

uczniów naszej szkoły. Prośbę swą skierowaliśmy do Małopolskiego Ośrodka Ruchu 

Drogowego w Nowym Sączu uzasadniając, iż nasza szkoła zlokalizowana jest na terenie 

wiejskim, gdzie większość dróg i chodników jest słabo oświetlona, albo pozbawiona 

oświetlenia. Spora część dzieci z naszej szkoły rozpoczyna zajęcia opiekuńczo-wychowawcze 

już od 6:30, a duża grupa uczniów kończy lekcje o 15:25, w obu sytuacjach widoczność na 

drodze (z racji pory zimowej) jest ograniczona. Uzyskaliśmy pozytywną odpowiedź i w roku 

szkolnym 2021/2022 ośrodek wyposażył 123 uczniów naszej szkoły w elementy 

odblaskowe – opaski. Dzieci przypinały opaski do plecaków i kurtek oraz ponownie zostało 

im przypomnienie jaki jest cel ich noszenia – wzmacnianie widoczności podczas poruszania 

się w ruchu drogowym. 

  

  

  

 

 

Dzieci z oddziałów młodszych wciąż dysponują kamizelkami odblaskowymi pozyskanymi  

w poprzednich latach szkolnych. 

 

 

 



 

 

 

V KONKURSY SZKOLNE DOTYCZĄCE TEMATYKI 

BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM 

Przypomniana i utrwalona wiedza dotycząca bezpieczeństwa w ruchu drogowym 

zaowocowała pomysłem na organizację dwóch ogólnoszkolnych konkursów plastycznych. 

Jeden dotyczył projektu na logo naszej odblaskowej szkoły i był skierowany do dzieci z 

oddziałów przedszkolnych oraz klas 1-3, a w drugim konkursie dzieci z klas starszych 4-8 

miały za zadanie zaprojektować zakładki do książek dla osób starszych. W obydwu 

konkursach oceniana była kreatywność w nawiązaniu do treści dotyczących bezpieczeństwa, 

pomysł, wkład włożony w przygotowanie pracy oraz walory estetyczne.  

Opis fotografii: Prace uczniów z oddziały przedszkolnego, klas 1, 2 i 3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Opis fotografii: Prace uczniów klas 4-8, „Zakładka do książki dla seniora” 



 

 

 



 

 

 

VI PROMOCJA BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DOROGOWYM 

SKIEROWANA DO SENIORÓW 

 

SPOTKANIE Z CZŁONKAMI KLUBU SENIOR+ W KAMIONCE WIELKIEJ 

 DNIA 25 PAŹDZIERNIKA 2021 

 

Najlepszym sposobem wykorzystania wiedzy dotyczącej bezpieczeństwa na drodze 

jest szansa na przekazanie jej innym. Działania tego typu skłaniają do podjęcia refleksji 

 i ułożenia posiadanych wiadomości w pełny i klarowny przekaz, co wymaga skupienia  

i pracy. Biorąc pod uwagę powyższe Samorząd Uczniowski, oraz nauczyciele-opiekuni we 

współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną w Kamionce Wielkiej zaprosili na spotkanie 

osoby starsze należące do Klubu Seniora + w Kamionce Wielkiej. Wydarzenie odbyło się 25 

października 2021r. i spotkało się z wysoką frekwencją przybyłych gości, którzy zostali 

gościnnie i z serdecznością przyjęci w murach szkoły. 

 

W ramach spotkania przygotowano kilka istotnych działań:  

1) Przygotowanie prezentacji multimedialnej i jej prezentacja przez uczniów; 

2) Odblaskowa moda dla seniora w wykonaniu uczniów; 

3) Zaproszenie Policjanta z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej 

Policji w Nowym Sączu wraz z przemówieniem funkcjonariusza; 

4) Wręczenie zakładek do książek każdemu zaproszonemu seniorowi; 

5) Wręczenie elementu odblaskowego w formie opaski każdemu seniorowi. 

 

Przebieg wydarzenia 

 

Spotkanie rozpoczęło się od oficjalnego przywitania uczestników przez panią 

Dyrektor. Następnie uczniowie przedstawili multimedialną prezentację, której poszczególne 

slajdy skupiały się na podstawowych zasadach dbania o własne bezpieczeństwo w miejscach 

wzmożonego ruchu oraz kładły akcent na istotę noszenia odblasków.  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizacja treści teoretycznych miała przełożenie na wymiar praktyczny. Dzieci  

i młodzież przygotowały występ dotyczący odblaskowej mody dla seniora wykorzystując 

róże elementy garderoby (przykładowe kreacje to: strój na grzyby, strój do kościoła, strój 

wieczorowy, strój codzienny). Wydarzenie spotkało się z pozytywnym przyjęciem 

zaproszonych gości, którzy byli pod wrażeniem kreatywności młodych ludzi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spotkanie uwieńczyło przemówienie mł. sierż. Artura Golińskiego, który wzmocnił 

przekaz przedstawiony przez dzieci i uzupełnił informacje przez nich przekazane.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Na zakończenie uczniowie wręczyli seniorom zakładki do książek będące 

podsumowaniem całości wydarzenia oraz element odblaskowy w formie opaski. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

PLAKATY PROMUJĄCE BEZPIECZEŃSTWO WŚRÓD SENIORÓW 

 

Jednym z założeń konkursowych jest promocja bezpieczeństwa w ruchu drogowym 

skierowana do osób starszych. W odpowiedzi na ten cel uczniowie klas starszych 7 i 8 

przygotowali w ramach zajęć plastycznych plakaty edukacyjne dla seniorów.  

 

Opis fotografii: Przygotowanie plakatów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Wszystkie prace zostały przez uczniów rozwieszone w punktach najczęściej przez 

seniorów uczęszczanych od sklepów spożywczych po instytucje zajmujące się wsparciem 

osób potrzebujących (w tym także osób starszych).  

 

 

 

 

 

 

Z otwartością prace dzieci zostały także przyjęte w Gminnej Bibliotece Publicznej i 

zostały zawieszone na głównej tablicy ogłoszeń. 

Zdjęcia 

Powyższe działanie zostało zorganizowane w ramach akcji „Świeć przykładem” w 

dniach 26-27 października 2021r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Z otwartością prace dzieci zostały także przyjęte w Gminnej Bibliotece Publicznej i 

zostały zawieszone na głównej tablicy ogłoszeń. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powyższe działanie zostało zorganizowane w ramach akcji „Świeć przykładem”  

w dniach 26-27 października 2021r. 



 

 

 

VII NAGRANIE PRZEZ UCZNIÓW PIOSENKI O TEMATYCE 

BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM 

Akcje odblaskowej szkoły zostały również promowane na zajęciach wychowawczo – 

opiekuńczych w świetlicy szkolnej. Dzieci wraz z opiekunami realizowały program 

bezpieczeństwa na drodze do i ze szkoły podczas wspólnych zajęć, zwłaszcza, dlatego, że 

część dzieci uczęszcza na świetlice wczesnym rankiem, gdzie porą jesienno-zimową jest 

jeszcze ciemno. Uczniowie z klas młodszych pod opieką wychowawcy oprócz luźnych 

pogadanek nagrały także piosenkę o tym jak ważne są światła drogowe, a występ ten 

urozmaiciły układem tanecznym, który sami ułożyli.  

Opis fotografii: Nasi uczniowie przygotowani do występu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Opis koperty: Wewnątrz znajduje się nagranie piosenki wraz z układem tanecznym w 

wykonaniu dzieci uczęszczających na świetlicę szkolną. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

VIII ORGANIZACJA ZAJĘĆ LEKCYJNYCH DOTYCZĄCYCH 

TEMATYKI BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM 

Bezpieczeństwo uczniów na drodze jest priorytetem Naszej szkoły. Od dzieci 

uczęszczających do oddziału przedszkolnego poczynając, a na 8 klasie kończąc, tematyka 

uważności i dbałości o siebie o swoje bezpieczeństwo w ruchu drogowym jest intensywnie 

poruszana podczas zajęć lekcyjnych, ale także koniecznie na spacerach i wycieczkach 

szkolnych. Szczególnie mocno treści te są akcentowane podczas zajęć z techniki, które 

stanowią przygotowanie uczniów do egzaminu na kartę rowerową. W ramach tychże lekcji 

dzieci z klas 4 Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kamionce Wielkiej przygotowały postać 

„Pana STOP”.  Wykonana praca przedstawia wybrane przez uczniów znaki drogowe, które 

samodzielnie wykonali na karteczkach z kartonu. W ten sposób dzieci doskonaliły swoją 

wiedzę dotyczącą znajomości znaków drogowych, zapamiętując ich kształty i kolory. 

Opis fotografii: „Pan STOP” w wykonaniu uczniów klas 4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

IX ZATRUDNIENIE W SZKOLE NAUCZYCIELA 

PRZESZKOLONEGO W WOJEWÓDZKIM OŚRODKU RUCHU 

DROGOWEGO UPRAWNIONEGO DO PRZEPROWADZENIA 

EGZAMINU NA KARTĘ ROWEROWĄ  

W Naszej szkole pracuje nauczyciel uprawniony do przeprowadzania egzaminu na 

kartę rowerową. Pan Sławomir Poremba przygotowuje uczniów klas 4 do egzaminu zarówno 

w wymiarze teoretycznym jak i praktycznym. Dzieci pod czujnym okiem certyfikowanego 

egzaminatora opanowują zasady ruchu drogowego oraz umiejętności i techniki jazdy 

rowerem. Egzamin odbywa się sukcesywnie corocznie. 

Opis fotografii: Zaświadczenie potwierdzające uprawnienia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

X LOKALNA PROMOCJA IDEI „ODBLASKOWEJ SZKOŁY” 

Wszystkie działania prowadzone w szkole były na bieżąco udostępniane na stronie 

internetowej naszej szkoły www.zsp.kamionkawielka.pl oraz na fanpage szkoły: 

www.facebook.com/ZSPKamionkaWIelka . Poniżej prezentujemy nasze publikcje. 

1. SPOTKANIE Z POLICJANTAMI Z POSTERUNKU POLICJI W NAWOJOWEJ - 

21.09.2021 

 

 

 

 

 

 

 

2. OGŁOSZENIE OGÓLNOSZKOLNEGO KONKURSU NA LOGO NASZEJ 

„ODBLASKOWEJ SZKOŁY”. KONKURS ZATYTUŁOWANY: „MÓJ 

ODBLASK”.  

29.09.2021 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsp.kamionkawielka.pl/
http://www.facebook.com/ZSPKamionkaWIelka


 

 

 

3. SPOTKANIE Z POLICJANTEM MŁ. ASPIRANTEM ARTURM GOLIŃSKIEM  

Z KOMENDY MIEJSCKIEJ POLICJI W NOWYM SĄCZU W KLASACH 0-3 

04.10.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. SPOTKANIE Z SENIORAMI – AKCJA SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO 

25.10.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

5. „ŚWIEĆ PRZYKŁADEM” – AKCJA PROMUJĄCA BEZPIECZEŃSTWO WŚRÓD 

SENIORÓW 

30.10.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. WYNIKI KONKURSU NA LOGO NASZEH ODBLASKOWEJ SZKOŁY 

2.11.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

7. PRZESŁANIE – PODSUMOWANIE AKCJI „ODBLASKOWA SZKOŁA” 

2.11.2021 

 

Gazetka ścienna 

W naszej szkole utworzono również gazetkę ścienną informującą o działaniach uczniów  

w ramach akcji „Odblaskowa szkoła”. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

XI NAGRANIE PRZEZ UCZNIÓW FILMU O TEMATYCE 

BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM 

Wspólnie z uczniami szkoły z klas 4 i 6 przygotowaliśmy  pudełko, które 

zatytułowaliśmy „Odblaskowa szkoła. Przesłanie”. W tym pudle umieściliśmy około 15 

balonów napełnionych helem, w których to kryła się niespodzianka z naszym przesłaniem: 

kartonik z napisane: „Noś odblaski. Bądź bezpieczny na drodze”. Dzieci z klas 4 wspólnie z 

psychologiem szkolnym udali się na plac przed kościołem i wypuścili w powietrze zawartość 

pudła. Zorganizowaliśmy w ten sposób dodatkową formę promocji bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym. Po zakończonej akcji wspólnie zastanawialiśmy się do kogo trafi nasze przesłanie 

oraz (po raz kolejny) rozmawialiśmy o roli odblasków pod kątem naszego bezpieczeństwa. 

Filmik został nagrany na płycie CD i umieszczony w kopercie. Nagranie jest dostępne 

także pod tym linkiem: https://zsp.kamionkawielka.pl/pl/933/4833/-odblaskowa-szkola-.html . 

Opis fotografii: Przygotowanie pudła z przesłaniem 
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Opis koperty: Wewnątrz znajduje się nagranie prezentujące NASZE PRZESŁANIE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

PODSUMOWANIE 

 

Konkurs „Odblaskowej Szkoły” dobiegł końca. Niemniej jednak zasady 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym pozostają z nami.  

Chcemy bardzo serdecznie podziękować organizatorom akcji „Odblaskowa Szkoła” 

oraz wszystkim instytucjom wspierającym szkołę podczas realizacji działań. Szczególne 

podziękowania należą się uczniom Naszej szkoły, bez ich pracy, zaangażowania i 

kreatywności nie udałoby się tak wiele.  

Do zobaczenia za rok!:) 

 

 

 


